ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 от 3 февраля 2015 года N 70-ПП

Об изменении границ особо охраняемой природной территории областного значения
государственного зоологического охотничьего заказника областного значения "Сергинский"

В соответствии с Федеральными законами от 14 марта 1995 года N 33-ФЗ "Об особо охраняемых

природных территориях" и от 23 ноября 1995 года N 174-ФЗ "Об экологической

экспертизе", Законом Свердловской области от 21 ноября 2005 года N 105-ОЗ "Об особо

охраняемых природных территориях областного и местного значения в Свердловской области",

постановлениями Правительства Свердловской области от 27.03.2007 N 254-ПП "Об утверждении

положений о государственных зоологических охотничьих заказниках Свердловской области" и от

17.05.2013 N 620-ПП "Об утверждении Порядка изменения границ особо охраняемых природных

территорий областного значения категорий "Природный парк" и "Государственный природный

заказник областного значения", на основании Приказа Министерства природных ресурсов и

экологии Свердловской области от 10.11.2014 N 940 "Об утверждении заключения экспертной

комиссии государственной экологической экспертизы по материалам обоснования изменения

границ государственного зоологического охотничьего заказника "Сергинский" на участке

размещения горного отвода Южно-Михайловского месторождения известняков и глин", в целях

размещения объектов и организации санитарно-защитной зоны проектируемого предприятия по

комплексному освоению Южно-Михайловского месторождения известняков и глин

Правительство Свердловской области постановляет:

1. Изменить границы особо охраняемой природной территории областного значения

государственного зоологического охотничьего заказника областного значения "Сергинский"

путем вывода из его состава земельного (лесного) участка площадью 93,4 гектара,

расположенного в кварталах 145 (выделы 29, 32, 33, 34, 38), 155 (выделы 1 - 4, 8, 9 - 23, 26 - 28, 36

- 38, 45, 46, 48, 49) Михайловского участка Михайловского участкового лесничества Нижне-

Сергинского лесничества.

2. Внести в Положение о государственном зоологическом охотничьем заказнике областного

значения "Сергинский", утвержденное Постановлением Правительства Свердловской области от

27.03.2007 N 254-ПП "Об утверждении положений о государственных зоологических охотничьих

заказниках Свердловской области" ("Областная газета", 2007, 13 апреля, N 120) с изменениями,

внесенными постановлениями Правительства Свердловской области от 01.10.2007 N 980-ПП, от

09.09.2008 N 939-ПП, от 15.09.2008 N 985-ПП и от 16.11.2011 N 1585-ПП, следующее изменение:

в пункте 2 главы 1 слова "30,2 тысячи гектаров" заменить словами "30106,6 гектара".

3. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на Министра природных

ресурсов и экологии Свердловской области, Члена Правительства Свердловской области

А.В.Кузнецова.

4. Настоящее Постановление опубликовать в "Областной газете".

Председатель Правительства

Свердловской области

Д.В.Паслер